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Jazy zasuwowe o dwóch zasuwach,
urządzonych jedna nad drugą i poru¬
szanych zapomocą jednej wspólnej win¬
dy— przyczem obie zasuwy ślizgają się
wewspólnych kierownicach—są znane.

Według niniejszego wynalazku, za¬
suwy w takich jazach mogą być podno¬
szone zarówno razem, jak i kolejno jed¬
na po drugiej, przyczem mogą być one
zesunięte lub dowolnie rozsunięte. Osią¬
ga się to przez urządzenie zasuwek i
haków, które stosownie do potrzeby
pozwalają zasuwy sprzęgać ze sobą albo
dowolnie rozsuwać aż do przewidzia¬
nego oporka.

Na rysunku wynalazek przedstawiony
jest jako przykład wykonania. Fig. 1
przedstawia widok jazu zasuwowego
zamkniętego, fig. 2—przekrój jego. Obie
zasuwy dolna a i górna b ślizgają się

we, wspólnych kierownicach c c. Wy¬
ciąg w przesuwa górną zasuwę b za po¬
średnictwem zębnicy zz. Dolna zasuwa a
zapomocą prętów d z okrągłego żelaza
jest w taki sposób przywieszona do
górnej zasuwy, że ta ostatnia może być
oddzielnie podnoszona i znowu opusz¬
czana. Żądaną wysokość podnoszenia
górnej zasuwy ponad dolną, t. j. szero¬
kość odstępu pomiędzy zasuwami, ogra¬
niczają oporki e drągów sprzęgających d.
Przy dalszem podnoszeniu obie zasuwy
poruszają się w określonym odstępie od
siebie do górnego krańcowego położenia
(fig. 3).

Jeżeli przy opuszczaniu początkowo
tylko dolna zasuwa ma zostać doprowa¬
dzona do położenia spiętrzającego, to
pałąkowate zasówki / zakłada się nad
końce prętów d w taki sposób, że ci-



śnienia mogą być przez nie przenoszone,
a dolna zasuwa może być przesuwana
wdół razem z górną, jednakowoż z za¬
chowaniem odstępu między niemi (fig. 4).

Czasami może być pożądanem, aby
z dolnego spiętrzającego położenia moż¬
na było podnosić obie zasuwy do góry
złączone ze sobą jakby w jedną.
W tym celu łączy się je sprzęgłami, np.
hakami g} które uruchamia się z pomo¬
stu służbowego (fig. 5).

Zastrzeżenie paten to we.
Jaz zasuwowy o dwóch zasuwach

ślizgających się we wspólnych kierow¬
nicach i uruchamianych wspólnym wy¬
ciągiem, tern znamienny, że zasuwy a, b
mogą być przesuwane albo zapomocą
pałąkowatej zasuwki /, chwytającej za
oporek e drąga sprzęgającego d, jako
dowolnie rozsunięte, albo zapomocą
haka g jako zesunięte.
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